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PREFET Direction régionale

DE LA RéGlON de I'économie, de I'emploi,
BOURGOGNE- du travail et des solidarités
FRANCHE-COMTE

Feali

Fraternité

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE BESANCON

> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

3EME TRIMESTRE 2023

Besangon Doubs
3°™ Trim. % Variat. par rapport | 3°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1 Trim. 1an 2023 1Trim. 1an chomage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO): (en CVS-CJO): 3™ Trimestre
Hommes 4900 100,0 0,0 -4,7 11340  100,0 +1,0 -1,6 Territoire
<25 ans 740 151 +1,4 -2,6 1640 14,5 +3,8 +5,8 2023 7,8
25-49 ans 2920 59,6 -0,3 -4,3 6 630 58,5 +0,8 -0,9 2022 8,4
50 anset + 1240 25,3 0,0 -7,5 3070 271 0,0 -6,4 2021 9,3
Femmes 4090 100,0 -2,9 -9,3 9700 99,9 -0,5 -4,8 Département
<25 ans 630 15,4 0,0 +6,8 1360 14,0 +3,0 +6,3 2023 8,3
25-49 ans 2420 59,2 -3,6 -11,0 5840 60,2 -0,5 -4,7 2022 8,6
50 anset + 1030 25,2 -3,7 -14,2 2490 25,7 -2,4 -10,4 2021 9,9
Ensemble 8990  100,0 1,3 -6,8 21040  100,0 +0,3 -3, | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 1370 15,2 +0,7 +1,5 3000 14,3 +3,4 +6,0 I'importance du chémage dans
25-49 ans 5340 59,4 A7 7.3 12470 59,3 +0,1 -2,7 | les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 anset + 2270 25,3 -1,7 -10,6 5560 26,4 11 -8,4 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO): (en CVS-CJO): VINSEE, qui est la reférence pour
les analyses départementales.
Ensemble 17 440 100,0 -0,7 -3,2 39 090 100,0 -0,4 -3,5
dont DELD 7 590 43,5 -1,3 -7,7 17 200 44,0 -1,5 9,7

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2020

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)
Besangon 3™ Trim. Cumul Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo,
Apprentissage : Dares (SIA) 2023 2023 Cumul 23/cumul 22
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) :
PEC 54 181 -7,7
Mesures d'accompagnement :
PACEA 182 512 +2,2
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 2T2023) 15 315 +12,1
> ACTIVITE PARTIELLE
En nombre d'heures autorisées
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3¢MeTrim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
Besangon 197 057 763 906 -660 922
Doubs 1728 372 7225033 -1 880 895
*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

QUELQUES DEFINITIONS

P DEFM:

Cat. A : sans activité dans le mois.

Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Cat. C: activité réduite + de 78 h.

Les données sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
trimestre sur 'autre.

P PEC: Parcours Emploi Compétence.

P PACEA Parcours Contractualisé
gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

P intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département,
qu'ils résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux derniéres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

P> Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
P> Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

d'Accompa-

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Besangon

Principaux secteurs utilisateurs au 2°™ trim. 2023 :

Moyenne trimestrielle 2°™ Trim. En équivalent temps plein
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2021 2022 2023 Métallurgie et fab. de produits métalliques 490
Effectif total en équivalent tps plein 3130 3420 3420 Transports et entreposage 470
dont  Agriculture 10 20 20 Construction 440
Industrie 1420 1550 1600 Commerce, réparation automobile 360
Construction 430 450 440 Act. de serv. adm. et de soutien 260
Commerce 360 360 360
Services 910 1040 1000 * Définition Arrondissements



TERRITOIRE* DE BESANCON

P> DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE

i Evol. 2020/2014
Population 2014 2020 vo /.
totale En valeur En %
Besancon 247 901 252 260 +4 359 +1,8
Doubs 534 710 545 209 +10 499 +2,0
Région BFC 2820623 2 801695 -18 928 -0,7
Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2020 (en %)
25,0 90,0
21,6 21,3 2014 mBesancon ®Doubs
w2020
20,0 75,0
60,0
15,0
45,0
10,0 -
30,0
J 15,1
5,0 15,0
0,0 0,0 -
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans 75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
i Evol. Evol. Evol.
active et 2014 2020 vo 2014 2020 vo 2014 2020 ve
en emploi 2020/2014 2020/2014 2020/2014
Besancon 116 020 115 290 -0,6 56 973 56 885 -0,2 101 528 102 081 +0,5
Doubs 252 985 253 357 +0,1 120 437 121133 +0,6 221 236 224 352 +1,4
région BFC 1283981 1254 237 -2,3 614 698 605 405 -1,5 1120 852 1111 321 -0,9

} STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2014 et 2020

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2022 (source URSSAF)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal. Nbre étabs Nbre sal.
Besangon 5363 16 609 1291 26 283 225 21 463 17 6 276 6 896 70 631
Doubs 10 327 32087 2391 47 362 428 41 757 33 17 998 13179 139 204

région BFC 55 136 165 244 11588 233729 2047 197 510 199 89 613 68 970 686 095

Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur

de Besangon 2022 2021 Evol. 2022 2021

(en %) (en %) (en %)

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 11817 11 752 +0,6 16,7 16,9

Hébergement médico-social et social et action sociale sans 6 642 6 538 +1,6 9,4 9,4

Transports et entreposage 4 957 5014 -1,1 7,0 7,2

Construction 4919 4819 +2,1 7,0 6,9

Métallurgie et fabrication de produits métalliques 4728 4739 -0,2 6,7 6,8

Activités de serv. admin. hors travail temporaire 3807 3882 -1,9 54 5,6

Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, c 3656 3433 +6,5 52 4,9

Hébergement et restauration 3487 3409 +2,3 4,9 4,9

Intérim 2496 2 405 +3,8 3,5 3,5

Autres activités de services 2 357 2 302 +2,4 3,3 3,3

Activités financieres et d'assurance 2351 2327 +1,0 33 34

Activités pour la santé humaine 2133 1964 +8,6 3,0 2,8

Toutes activités 70 631 69 407 +1,8 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des
administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les apprentis sont inclus dans le dénombrement des effectifs salariés.

* Définition Arrondissements
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P> DEMANDE D'EMPLOI
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TERRITOIRE* DE MONTBELIARD
3EME TRIMESTRE 2023

Montbéliard Doubs
3™ Trim. % Variat. par rapport | 3°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 3%™ Trimestre
Hommes 4 480 100,0 +0,2 +1,4 11340  100,0 +1,0 -1,6 Territoire
<25 ans 650 14,5 +1,6 +12,1 1640 14,5 +3,8 +5,8 2023 10,8
25-49 ans 2610 58,3 +0,4 +2,8 6630 58,5 +0,8 -0,9 2022 10,7
50 anset+ 1220 27,2 0,0 -6,2 3070 271 0,0 -6,4 2021 12,7
Femmes 3820 100,0 +0,3 -0,5 9700 99,9 -0,5 -4,8 Département
<25 ans 530 13,9 +3,9 +10,4 1360 14,0 +3,0 +6,3 2023 8,3
25-49 ans 2 310 60,5 +0,9 +1,8 5840 60,2 -0,5 -4,7 2022 8,6
50 anset + 990 25,9 -2,0 -9,2 2490 25,7 -2,4 -10,4 2021 9,9
Ensemble 8310  100,0 +0,4 +0,6 21040 100, +0,3 .31 | Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 1180 14,2 +1,7 +10,3 3000 14,3 +3,4 +6,0 I'importance du chémage dans
25-49 ans 4920 59,2 +0,6 +2,3 12470 59,3 +0,1 -2,7 |les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 anset+ 2210 26,6 -0,9 -7 5560 26,4 11 -8,4 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : IINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 14 680 100,0 -0,3 -2,9 39 090 100,0 -0,4 -3,5
dont DELD 6 800 46,3 1,7 -9,2 17 200 44,0 -1,5 9,7

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

D> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)
Montbéliard

Evol. (en %)

(1) Indicateur de chémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2020

3°™ Trim. Cumul o .
Sources : PEC : Dares, PACEA : I-Milo, Cat. A : sans activité dans le mois.
Apprentissage : Dares (SIA) 2023 2023 Cumul 23/cumul 22 Cat.B: acti'vi'té rédUiFe -de 78 h.
Contrats aidés (conventions initiales + avenants) : Cat. C : activité réduite + de 78 h. ) -
PEC 55 154 140 Les données sont CVS (corrigées des variations
B saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un
Mesures d'accompagnement : trimestre sur 'autre.
PACEA 175 506 +31,8 P> PEC : Parcours Emploi Compétence.
Alternance (secteur privé) : » PACEA Parcours Contractualisé d'Accompa-
Entrées en apprentissage (au 2T2023) 55 137 +8,1 gneme'ntc ver.s I EWTPIO' ctl Au'c.onf)m'le:.. . ’
P> Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents dans
les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
> ACT|V|TE PARTIELLE I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux dernieres années (voir la note méthodologique
En nombre d'heures autorisées disponible sous http://dares.travail-
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3*™Trim. Cumul 12 mois glissés emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
. X Evol lle (nb interimaire.pdf).
Allocation partielle 2023 Nombre vol. annuelle (nbre) | 2 Population totale : ensemble des habitants domiciliés
Montbéliard 1440 835 6 055 269 -1061434 dans le territoire.
Doubs 1728372 7 225033 -1880 895 P> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

> TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Montbéliard

QUELQUES DEFINITIONS
» DEFM:

| 2 Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

Principaux secteurs utilisateurs au 2™ trim. 2023 :

Moyenne trimestrielle 2°™ Trim. En équivalent temps plein
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2021 2022 2023 Fab. de matériels de transport 1280
Effectif total en équivalent tps plein 3320 3560 3060 Métallurgie et fab. de produits métallique: 440
dont  Agriculture 0 0 0 Act. de serv. adm. et de soutien 370
Industrie 1870 2370 2020 Construction 210
Construction 240 220 210 Transports et entreposage 170
Commerce 130 140 120
Services 1080 830 710

s : secret statistique

* Définition Arrondissements



P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE MONTBELIARD

P lati Evol. 2020/2014
opuiation 2014 2020 ve /
totale En valeur En %
Montbéliard 176 670 175 587 -1083 -0,6
Doubs 534 710 545 209 +10 499 +2,0
Région BFC 2820623 2 801695 -18 928 -0,7
Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2020 (en %)
25,0 90,0
2014 ®Montbéliard mDoubs
=2020 73,7 73,2
200 | 188 188 19,8 19,6 75,0
60,0
15,0
45,0
10,0
30,0
50 . 150 110 15,1
0,0 - 0,0
0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans 75anset+ 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Population Population active totale Population active femme Population active en emploi
ti t Evol. Evol. Evol.
active e 2014 2020 vo 2014 2020 ve 2014 2020 ve
en emploi 2020/2014 2020/2014 2020/2014
Montbéliard 79 437 76 935 -3 36 965 35918 -2,8 66 984 66 150 -1,2
Doubs 252 985 253 357 +0,1 120 437 121133 +0,6 221 236 224 352 +1,4
région BFC 1283 981 1254 237 -2,3 614 698 605 405 -1,5 1120 852 1111 321 -0,9

Sources : Insee, RP 2014 et 2020

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2022 (source URSSAF)

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.

Montbéliard 2701 8 464 606 11683 143 14 672 13 10773 3463 45 592

Doubs 10 327 32087 2391 47 362 428 41757 33 17 998 13179 139 204

région BFC 55136 165 244 11588 233729 2047 197 510 199 89613 68 970 686 095

Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Montbéliard 2022 2021 Evol. 2022 2021
(en %) (en %) (en %)

Fabrication de matériels de transport 10111 10 388 -2,7 22,2 22,7
Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycle 5867 5913 -0,8 12,9 12,9
Hébergement médico-social et social et action sociale 33N 3242 +2,1 7,3 71
Construction 3081 3133 -1,7 6,8 6,8
Métallurgie et fabrication de produits métalliques a I'e) 2820 2 809 +0,4 6,2 6,1
Activités de serv. admin. hors travail temporaire 2647 2697 -1,9 5,8 59
Transports et entreposage 2201 2 349 6,3 4,8 51
Intérim 1985 1918 +3,5 4,4 4,2
Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architec 1773 1763 +0,6 3,9 3,9
Hébergement et restauration 1514 1436 +5,4 3,3 31
Activités pour la santé humaine 1079 1075 +0,4 2,4 2,3
Industries agro-alimentaires 1037 931 +11,4 2,3 2,0
Toutes activités 45 592 45 777 -0,4 100,0 100,0

Source : Urssaf

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des
administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les apprentis sont inclus dans le dénombrement des effectifs salariés.
* Définition Arrondissements



PREFET Direction régionale
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> DEMANDE D'EMPLOI (DEFM)

N

So' DREETS

INDICATEURS

TERRITOIRE* DE PONTARLIER

3EME TRIMESTRE 2023

Pontarlier Doubs
3™ Trim. % Variat. par rapport | 3°™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets 2023 1Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): 3%™ Trimestre
Hommes 1960 100,0 +5,4 0,0 11340 100,0 +1,0 -1,6 Territoire
<25 ans 250 12,8 +25,0 +19,0 1640 14,5 +3,8 +5,8 2023 6,1
25-49 ans 1100 56,1 +3,8 -0,9 6630 58,5 +0,8 -0,9 2022 6,2
50 ans et + 610 311 +1,7 -6,2 3070 271 0,0 -6,4 2021 7.5
Femmes 1790 100,0 +3,5 -3,2 9700 99,9 -0,5 -4,8 Département
<25 ans 200 1,2 +11,1 -4,8 1360 14,0 +3,0 +6,3 2023 8,3
25-49 ans 1110 62,0 +2,8 -2,6 5840 60,2 -0,5 -4,7 2022 8,6
50 ans et + 480 26,8 +2,1 -4,0 2490 25,7 2,4 -10,4 2021 9,9
Ensemble 3750  100,0 +4,5 16 21040  100,0 +0,3 -3,1 | Atention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 450 12,0 +18,4 +7,1 3000 14,3 +3,4 +6,0 Iimportance du chémage dans
25-49 ans 2210 589 +3,3 1,8 12470 59,3 +0,1 -2,7 | 'es arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 1090 29,1 +0,9 -5,2 5560 26,4 11 -8,4 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : VINSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 6 970 100,0 +0,6 -5,7 39 090 100,0 -0,4 -3,5
dont DELD 2810 40,3 -2,1 -15,9 17 200 44,0 -1,5 9,7

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(Données provisoires)
Pontarlier

(1) Indicateur de chdémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2020

3éme Trim. Cumul Evol. (en %)

Sources : PEC : Dares, PACEA : |-Milo, 2023 2023 Cumul 23/cumul 22 Cat. A: san‘s‘a<’:ti\{ité.dans le mois.

Apprentissage : Dares (SIA) Cat. B : activité réduite - de 78 h.

Contrats aidés (conventions initiales + avenants) : Cat. C: activité réduite + de 78 h.

PEC 1 53 72 Le.s d?nnées sont CVS (corrigées des variations
saisonnieres) et peuvent donc étre comparées d'un

Mesures d'accompagnement : trimestre sur l'autre.

PACEA 74 186 +20,0 P> PEC : Parcours Emploi Compétence.

Alternance (secteur privé) : » PACEA Parcours Contractualisé d'Accompa-

Entrées en apprentissage (au 2T2023) 39 80 +1,0 gnement vers I'Emploi et I'Autonomie.

> ACTIVITE PARTIELLE

En nombre d'heures autorisées

Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3™ Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre Evol. annuelle (nbre)
Pontarlier 90 480 405 858 -158 539
Doubs 1728372 7 225033 -1880 895

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables

Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

»TRAVAIL TEMPORAIRE

Territoire de Pontarlier

QUELQUES DEFINITIONS
» DEFM:

P> Intérim : il s'agit des effectifs intérimaires présents
dans les établissements utilisateurs du département, qu'ils
résident ou non dans le département. Les séries de
I'intérim ont été fortement révisées sur I'ensemble des
deux dernieres années (voir la note méthodologique
disponible sous http://dares.travail-
emploi.gouv.fr/IMG/pdf/2018_t1_revisionsemploi
interimaire.pdf).

| 2 Population totale : ensemble des habitants domiciliés
dans le territoire.

P> Population active totale : actifs en emploi + chémeurs.
| 2 Population active en emploi : ensemble des actifs
occupés.

Principaux secteurs utilisateurs au 2™ trim. 2023 :

Moyenne trimestrielle 2°™ Trim. En équivalent temps plein
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2021 2022 2023 Commerce, réparation automobile 220
Effectif total en équivalent tps plein 1050 1210 1140 Construction 140
dont  Agriculture 10 0 10 Ind. agro-alimentaires 130
Industrie 430 530 500 Act. de serv. adm. et de soutien 120
Construction 160 170 140 Fab. de machines et équipements 70
Commerce 190 220 220
Services 260 290 270 * Définition Arrondissements



P> DEMOGRAPHIE | POPULATION ACTIVE

TERRITOIRE* DE PONTARLIER

P lati Evol. 2020/2014
opulation 2014 2020 ve /

totale En valeur En %

Pontarlier 110 139 117 362 +7 223 +6,6

Doubs 534 710 545 209 +10 499 +2,0

Région BFC 2820623 2 801695 -18 928 -0,7

Répartition de la population par classe d'age (en %) Répartition de la population active par classe d'age en 2020 (en %)
25,0 90,0
2014
i b
207 205 21,4 21,6 22020 mPontarlier mDoubs 753 73.2

20,0 - 19,1 19,2 75,0

15,0

10,0 4

5,0

60,0

45,0

30,0

15,0

0,0 - 0,0

0-14 ans 15-29 ans 30-44 ans 45-59 ans 60-74ans 75ans et + 15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans

Population Population active totale Population active femme Population active en emploi

ti t . . Evol.

activee 2014 2020 Evol 2014 2020 Evol 2014 2020 ve

en emploi 2020/2014 2020/2014 2020/2014
Pontarlier 57 528 61133 +6,3 26 498 28 329 +6,9 52724 56 121 +6,4

Doubs 252 985 253 357 +0,1 120 437 121133 +0,6 221 236 224 352 +1,4

région BFC 1283 981 1254 237 -2,3 614 698 605 405 -1,5 1120 852 1111 321 -0,9

> STRUCTURE ECONOMIQUE

Sources : Insee, RP 2014 et 2020

Répartition des établissements et salariés par taille au 31/12/2022 (source URSSAF)

Source : Urssaf

Moins de 10 sal. 10 a 49 sal. 50 a 249 sal. 250 sal. et plus Total
Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbresal. | Nbre étabs Nbre sal.
Pontarlier 2263 7 014 494 9396 60 5622 3 949 2820 22981
Doubs 10 327 32087 2391 47 362 428 41757 33 17 998 13179 139 204
région BFC 55136 165 244 11588 233729 2047 197 510 199 89613 68 970 686 095
Principales activités du territoire Effectifs salariés Poids du secteur
de Pontarlier 2022 2021 Evol. 2022 2021
(en %) (en %) (en %)
Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycle 5248 5246 +0,0 22,8 22,7
Construction 2 485 2 549 -2,5 10,8 1,0
Hébergement médico-social et social et action sociale 1716 1747 -1,8 7,5 7,6
Industries agro-alimentaires 1563 1597 21 6,8 6,9
Hébergement et restauration 1552 1504 +3,2 6,8 6,5
Transports et entreposage 1090 1070 +1,9 4,7 4,6
Fabrication de textiles, industries de I'habillement, indt 996 1013 1,7 4,3 4,4
Intérim 916 1042 -121 4,0 4,5
Fabrication de machines et équipements n.c.a. 767 781 -1,8 3,3 3,4
Activités financieres et d'assurance 703 659 +6,7 31 2,9
Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architec 691 653 +5,8 3,0 2,8
Autres activités de services 658 647 +1,7 2,9 2,8
Toutes activités 22981 23 068 -0,4 100,0 100,0

Champ : entreprises employeuses du secteur concurrentiel a I'exception des établissements relevant du régime agricole, des
administrations publiques, des établissements de I'éducation non marchande (établissements d’enseignement relevant de I'Etat ou des
collectivités locales) et de la santé non marchande, les employeurs de salariés a domicile.
Avertissement : les apprentis sont inclus dans le dénombrement des effectifs salariés.
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Doubs Région BFC
3éme % Variat. par rapport | 3*™ Trim. % Variat. par rapport Indicateur de
Source : Pdle emploi, Dreets Trim. 1 Trim. 1an 2023 1 Trim. 1an chémage (1)
Catégorie A (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO) : 3°™ Trimestre
Hommes 11 340 100,0 +1,0 -1,6 52 280 100,0 +1,2 -2,0 Département
<25 ans 1640 14,5 +3,8 +5,8 7720 14,8 +1,6 +1,6 2023 8,3
25-49 ans 6 630 58,5 +0,8 -0,9 29610 56,6 +11 -1,4 2022 8,6
S50anset+ 3070 271 0,0 -6,4 14 950 28,6 +1,1 -5,0 2021 9,9
Femmes 9 700 99,9 -0,5 -4,8 48 020 100,0 +0,3 -2,5 région BFC
<25 ans 1360 14,0 +3,0 +6,3 6 660 13,9 +3,6 +1,8 2023 8,0
25-49 ans 5840 60,2 -0,5 -4,7 27 610 57,5 +0,1 -2,1 2022 8,2
50 ans et + 2490 25,7 -2,4 -10,4 13 740 28,6 11 -5,5 2021 9,0
Ensemble 21040 100,0 +0,3 -31 | 100300 100,0 +0,7 2,3 Attention : cet indicateur est
calculé pour apprécier
<25 ans 3 000 14,3 +3,4 +6,0 14 380 14,3 +2,4 +1,7 limportance du chémage dans
25-49 ans 12 470 59,3 +0,1 2,7 57 230 57,1 +0,7 1,7 les arrondissements. Sa valeur
n‘est pas comparable avec le
50 ans et + 5560 26,4 -11 -8,4 28 690 28,6 0,0 -5,2 taux de chémage publié par
Catégories A,B,C (en CVS-CJO) : (en CVS-CJO): I'INSEE, qui est la référence pour
les analyses départementales.
Ensemble 39 090 100,0 -0,4 -3,5 194 370 100,0 -0,2 -2,4
dont DELD 17 200 44,0 -1,5 9,7 86 650 44,6 -0,9 -6,9

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres |égerement différer de la somme de leurs sous-totaux.

> LES ENTREES DANS LES DISPOSITIFS

(1) Indicateur de chdémage : nombre de demandeurs
cat. A (données CVS) / population active 2020

Doubs Région BFC
(Données provisoires) 38Mme Trim. Evol. (en %) 38 Trim. Evol. (en %)
Sources : PEC : Dares, PACEA : |-Milo, 2023 Cumul 2023 Cumul 23/ 2023 Cumul 2023 Cumul 23/
Apprentissage : Dares (SIA) cumul 22 cumul 22
Contrats aidés (conv. initiales + avenants) :
PEC 120 388 -11,6 679 2186 -16,5
Mesures d'accompagnement :
PACEA 431 1204 +15,8 2593 7279 +13,3
Alternance (secteur privé) :
Entrées en apprentissage (au 2T2023) 209 532 +8,6 828 2229 +11,3
> ACTIVITE PARTIELLE
Doubs Région BFC
Source: Dares, Dreets/SESE - Données CJO* 3% Trim. Cumul 12 mois glissés 3%Me Trim. Cumul 12 mois glissés
Allocation partielle 2023 Nombre  Evol. annuelle (nbre) 2023 Nombre  Evol. annuelle (nbre)
En nombre d'heures autorisées 1728 372 7 225033 -1880 895 3544739 16613 376 -6 866 289

*CJO : Corrigées des Jours Ouvrables
Avertissement : Les données activité partielle sont provisoires et susceptibles d'étre révisées

> TRAVAIL TEMPORAIRE DANS LE DOUBS

Moyenne trimestrielle 2°™ Trim.
Source : Dares, Dreets/SESE - Données brutes 2021 2022 2023
Effectif total en équivalent tps plein 7 500 8190 7 620
dont  Agriculture 20 20 30
Industrie 3720 4 450 4120
Construction 830 840 790
Commerce 680 720 700
Services 2250 2160 1980

Principaux secteurs utilisateurs au 2°™ trim. 2023 :

En équivalent temps plein

Fab. de matériels de transport 1460
Métallurgie et fab. de produits métalliques 980
Construction 790
Act. de serv. adm. et de soutien 750
Commerce, réparation automobile 700



